
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-023

PUBLIÉ LE  7 FÉVRIER 2020



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24
R75-2020-02-04-008 - Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement d'autorisation du

Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) Service Accompagnement

Insertion Socio-Profesionnelle (SAISP) à Périgueux, géré par l'Association des OEuvres

Laïques (AOL) sise à Périgueux (2 pages) Page 4

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86
R75-2020-02-06-004 - Arrêté n°001/2020 portant habilitation de Madame Doris PINSON

inspectrice de l'action sanitaire et sociale hors classe à rechercher et à constater des

infractions (2 pages) Page 7

R75-2020-02-06-005 - Arrêté n°002/2020 portant habilitation de Madame Aurélie

FISCHER, pharmacienne à rechercher et à constater des infractions (2 pages) Page 10

R75-2020-02-06-002 - Arrêté n°003/2020 portant habilitation de Madame Georgina

MANOU-ABI ingénieur d'études sanitaires à rechercher et à constater des infractions. (2

pages) Page 13

R75-2020-02-06-003 - Arrêté n°004/2020 portant habilitation de Madame Dorothée

GERBAUD ingénieur d'études sanitaires à rechercher et à constater des infractions (2

pages) Page 16

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79
R75-2019-12-31-018 - 2019 ARRETE MODIF MAS PEYRATTE ADAPEI 79 (4 pages) Page 19

R75-2019-12-31-019 - 2019 ARRETE MODIF MAS POMPAIRE ADAPEI 79 (3 pages) Page 24

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40
R75-2020-02-04-009 - Arrêté conjoint ARS/CD40 du 4 février 2020 portant autorisation

de transformation de 2 places AJ en 2 places HT pour personnes âgées de l'EHPAD Les

Magnolias à Soorts-Hossegor (40), géré par le CCAS de Soorts-Hossegor (4 pages) Page 28

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-12-20-011 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de soins de

psychiatrie intervenu au 20 décembre 2019 pour le Centre Hospitalier Intercommunal de

Mont-de-Marsan et du Pays des Sources (2 pages) Page 33

R75-2020-01-06-019 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de soins de

psychiatrie intervenu au 6 janvier 2020 pour la Clinique Château Caradoc à Bayonne (2

pages) Page 36

R75-2020-01-24-053 - Avis de renouvellements tacites d'autorisation d'activité de soins /

équipement matériel lourd intervenus au 24 janvier 2020 (scanographe au Centre

hospitalier de la Côte Basque-64)  (2 pages) Page 39

R75-2020-01-17-021 - Avis de renouvellements tacites d'autorisation d'activité de soins /

équipements matériels lourds intervenus au 17 janvier 2020 pour les départements de la

Corrèze et des Deux-Sèvres. (2 pages) Page 42

2



DREAL
R75-2019-12-11-003 - Arrêté portant mise en demeure de régulariser une situation

administrative au titre de l'article
L.171-7 du code de l'environnement (2 pages) Page 45

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2020-02-05-015 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CAF des Deux-Sèvres (1 page) Page 48

SGAR Nouvelle-Aquitaine
R75-2020-02-06-001 - Arrêté du 6 février 2020 fixant la liste des membres de la

commission de concertation de l’académie de Limoges (enseignement privé) (4 pages) Page 50

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

DORDOGNE 24

R75-2020-02-04-008

Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement

d'autorisation du Service d'Education Spéciale et de Soins

à Domicile (SESSAD) Service Accompagnement Insertion

Socio-Profesionnelle (SAISP) à Périgueux, géré par

l'Association des OEuvres Laïques (AOL) sise à Périgueux

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-02-04-008 - Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement d'autorisation
du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) Service Accompagnement Insertion Socio-Profesionnelle (SAISP) à Périgueux, géré par
l'Association des OEuvres Laïques (AOL) sise à Périgueux

4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-02-04-008 - Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement d'autorisation
du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) Service Accompagnement Insertion Socio-Profesionnelle (SAISP) à Périgueux, géré par
l'Association des OEuvres Laïques (AOL) sise à Périgueux

5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-02-04-008 - Arrêté du 4 février 2020 actant le renouvellement d'autorisation
du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) Service Accompagnement Insertion Socio-Profesionnelle (SAISP) à Périgueux, géré par
l'Association des OEuvres Laïques (AOL) sise à Périgueux

6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE 86

R75-2020-02-06-004

Arrêté n°001/2020 portant habilitation de Madame Doris

PINSON inspectrice de l'action sanitaire et sociale hors

classe à rechercher et à constater des infractions

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2020-02-06-004 - Arrêté n°001/2020 portant habilitation de Madame Doris PINSON
inspectrice de l'action sanitaire et sociale hors classe à rechercher et à constater des infractions 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2020-02-06-004 - Arrêté n°001/2020 portant habilitation de Madame Doris PINSON
inspectrice de l'action sanitaire et sociale hors classe à rechercher et à constater des infractions 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2020-02-06-004 - Arrêté n°001/2020 portant habilitation de Madame Doris PINSON
inspectrice de l'action sanitaire et sociale hors classe à rechercher et à constater des infractions 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE 86

R75-2020-02-06-005

Arrêté n°002/2020 portant habilitation de Madame Aurélie

FISCHER, pharmacienne à rechercher et à constater des

infractions

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2020-02-06-005 - Arrêté n°002/2020 portant habilitation de Madame Aurélie FISCHER,
pharmacienne à rechercher et à constater des infractions 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2020-02-06-005 - Arrêté n°002/2020 portant habilitation de Madame Aurélie FISCHER,
pharmacienne à rechercher et à constater des infractions 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2020-02-06-005 - Arrêté n°002/2020 portant habilitation de Madame Aurélie FISCHER,
pharmacienne à rechercher et à constater des infractions 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE 86

R75-2020-02-06-002

Arrêté n°003/2020 portant habilitation de Madame

Georgina MANOU-ABI ingénieur d'études sanitaires à

rechercher et à constater des infractions.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2020-02-06-002 - Arrêté n°003/2020 portant habilitation de Madame Georgina
MANOU-ABI ingénieur d'études sanitaires à rechercher et à constater des infractions. 13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2020-02-06-002 - Arrêté n°003/2020 portant habilitation de Madame Georgina
MANOU-ABI ingénieur d'études sanitaires à rechercher et à constater des infractions. 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2020-02-06-002 - Arrêté n°003/2020 portant habilitation de Madame Georgina
MANOU-ABI ingénieur d'études sanitaires à rechercher et à constater des infractions. 15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE 86

R75-2020-02-06-003

Arrêté n°004/2020 portant habilitation de Madame

Dorothée GERBAUD ingénieur d'études sanitaires à

rechercher et à constater des infractions

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2020-02-06-003 - Arrêté n°004/2020 portant habilitation de Madame Dorothée
GERBAUD ingénieur d'études sanitaires à rechercher et à constater des infractions 16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2020-02-06-003 - Arrêté n°004/2020 portant habilitation de Madame Dorothée
GERBAUD ingénieur d'études sanitaires à rechercher et à constater des infractions 17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2020-02-06-003 - Arrêté n°004/2020 portant habilitation de Madame Dorothée
GERBAUD ingénieur d'études sanitaires à rechercher et à constater des infractions 18



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

DEUX-SEVRES 79

R75-2019-12-31-018

2019 ARRETE MODIF MAS PEYRATTE ADAPEI 79

Arrêté portant modification de l'autorisation de la MAS "Les Peupliers" et de son annexe la MAS

"Résidence les Cyclades" à Chauray , gérées par l'ADAPEI 79 sis à Niort

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2019-12-31-018 - 2019 ARRETE MODIF MAS PEYRATTE ADAPEI 79 19



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2019-12-31-018 - 2019 ARRETE MODIF MAS PEYRATTE ADAPEI 79 20



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2019-12-31-018 - 2019 ARRETE MODIF MAS PEYRATTE ADAPEI 79 21



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2019-12-31-018 - 2019 ARRETE MODIF MAS PEYRATTE ADAPEI 79 22



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2019-12-31-018 - 2019 ARRETE MODIF MAS PEYRATTE ADAPEI 79 23



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

DEUX-SEVRES 79

R75-2019-12-31-019

2019 ARRETE MODIF MAS POMPAIRE ADAPEI 79

Arrêté portant modification de l'autorisation de la MAS "Les Maisons de Canopée" sis à

Pompaire,  gérée par l'ADAPEI 79 sis à Niort

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2019-12-31-019 - 2019 ARRETE MODIF MAS POMPAIRE ADAPEI 79 24



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2019-12-31-019 - 2019 ARRETE MODIF MAS POMPAIRE ADAPEI 79 25



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2019-12-31-019 - 2019 ARRETE MODIF MAS POMPAIRE ADAPEI 79 26



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2019-12-31-019 - 2019 ARRETE MODIF MAS POMPAIRE ADAPEI 79 27



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

LANDES 40

R75-2020-02-04-009

Arrêté conjoint ARS/CD40 du 4 février 2020 portant

autorisation de transformation de 2 places AJ en 2 places

HT pour personnes âgées de l'EHPAD Les Magnolias à

Soorts-Hossegor (40), géré par le CCAS de

Soorts-Hossegor

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2020-02-04-009 - Arrêté conjoint ARS/CD40 du 4 février 2020 portant autorisation de
transformation de 2 places AJ en 2 places HT pour personnes âgées de l'EHPAD Les Magnolias à Soorts-Hossegor (40), géré par le CCAS de Soorts-Hossegor 28



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2020-02-04-009 - Arrêté conjoint ARS/CD40 du 4 février 2020 portant autorisation de
transformation de 2 places AJ en 2 places HT pour personnes âgées de l'EHPAD Les Magnolias à Soorts-Hossegor (40), géré par le CCAS de Soorts-Hossegor 29



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2020-02-04-009 - Arrêté conjoint ARS/CD40 du 4 février 2020 portant autorisation de
transformation de 2 places AJ en 2 places HT pour personnes âgées de l'EHPAD Les Magnolias à Soorts-Hossegor (40), géré par le CCAS de Soorts-Hossegor 30



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2020-02-04-009 - Arrêté conjoint ARS/CD40 du 4 février 2020 portant autorisation de
transformation de 2 places AJ en 2 places HT pour personnes âgées de l'EHPAD Les Magnolias à Soorts-Hossegor (40), géré par le CCAS de Soorts-Hossegor 31



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2020-02-04-009 - Arrêté conjoint ARS/CD40 du 4 février 2020 portant autorisation de
transformation de 2 places AJ en 2 places HT pour personnes âgées de l'EHPAD Les Magnolias à Soorts-Hossegor (40), géré par le CCAS de Soorts-Hossegor 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-20-011

Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de

soins de psychiatrie intervenu au 20 décembre 2019 pour le

Centre Hospitalier Intercommunal de Mont-de-Marsan et

du Pays des Sources

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-20-011 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de soins de psychiatrie intervenu au 20
décembre 2019 pour le Centre Hospitalier Intercommunal de Mont-de-Marsan et du Pays des Sources 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-20-011 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de soins de psychiatrie intervenu au 20
décembre 2019 pour le Centre Hospitalier Intercommunal de Mont-de-Marsan et du Pays des Sources 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-20-011 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de soins de psychiatrie intervenu au 20
décembre 2019 pour le Centre Hospitalier Intercommunal de Mont-de-Marsan et du Pays des Sources 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-06-019

Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de

soins de psychiatrie intervenu au 6 janvier 2020 pour la

Clinique Château Caradoc à Bayonne

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-019 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de soins de psychiatrie intervenu au 6 janvier
2020 pour la Clinique Château Caradoc à Bayonne 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-019 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de soins de psychiatrie intervenu au 6 janvier
2020 pour la Clinique Château Caradoc à Bayonne 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-019 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de soins de psychiatrie intervenu au 6 janvier
2020 pour la Clinique Château Caradoc à Bayonne 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-24-053

Avis de renouvellements tacites d'autorisation d'activité de

soins / équipement matériel lourd intervenus au 24 janvier

2020 (scanographe au Centre hospitalier de la Côte

Basque-64) 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-053 - Avis de renouvellements tacites d'autorisation d'activité de soins / équipement matériel lourd
intervenus au 24 janvier 2020 (scanographe au Centre hospitalier de la Côte Basque-64) 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-053 - Avis de renouvellements tacites d'autorisation d'activité de soins / équipement matériel lourd
intervenus au 24 janvier 2020 (scanographe au Centre hospitalier de la Côte Basque-64) 40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-053 - Avis de renouvellements tacites d'autorisation d'activité de soins / équipement matériel lourd
intervenus au 24 janvier 2020 (scanographe au Centre hospitalier de la Côte Basque-64) 41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-17-021

Avis de renouvellements tacites d'autorisation d'activité de

soins / équipements matériels lourds intervenus au 17

janvier 2020 pour les départements de la Corrèze et des

Deux-Sèvres.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-17-021 - Avis de renouvellements tacites d'autorisation d'activité de soins / équipements matériels lourds
intervenus au 17 janvier 2020 pour les départements de la Corrèze et des Deux-Sèvres. 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-17-021 - Avis de renouvellements tacites d'autorisation d'activité de soins / équipements matériels lourds
intervenus au 17 janvier 2020 pour les départements de la Corrèze et des Deux-Sèvres. 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-17-021 - Avis de renouvellements tacites d'autorisation d'activité de soins / équipements matériels lourds
intervenus au 17 janvier 2020 pour les départements de la Corrèze et des Deux-Sèvres. 44



DREAL

R75-2019-12-11-003

Arrêté portant mise en demeure de régulariser une situation

administrative au titre de l'article

L.171-7 du code de l'environnement

DREAL - R75-2019-12-11-003 - Arrêté portant mise en demeure de régulariser une situation administrative au titre de l'article
L.171-7 du code de l'environnement 45



DREAL - R75-2019-12-11-003 - Arrêté portant mise en demeure de régulariser une situation administrative au titre de l'article
L.171-7 du code de l'environnement 46



DREAL - R75-2019-12-11-003 - Arrêté portant mise en demeure de régulariser une situation administrative au titre de l'article
L.171-7 du code de l'environnement 47



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2020-02-05-015

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CAF des Deux-Sèvres
Arrêté portant modification de la composition du conseil d'administration de la CAF des

Deux-Sèvres

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-02-05-015 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Deux-Sèvres 48



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°7/2020 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres 
 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°2/2019 du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres modifié les 15 février 2018,18 mai 
2018 ,10 décembre 2018, 22 novembre 2019 et 19 décembre 2019 ;  

Vu l'arrêté du 20 janvier 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du 
Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) est nommée :  

- Madame Fabienne CHEVREAU, en tant que suppléante, en remplacement de Monsieur Eric 
HURTAULT. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 5 février 2020 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-02-05-015 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Deux-Sèvres 49



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2020-02-06-001

Arrêté du 6 février 2020 fixant la liste des membres de la

commission de concertation de l’académie de Limoges

(enseignement privé)

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-02-06-001 - Arrêté du 6 février 2020 fixant la liste des membres de la commission de concertation de l’académie de
Limoges (enseignement privé) 50



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-02-06-001 - Arrêté du 6 février 2020 fixant la liste des membres de la commission de concertation de l’académie de
Limoges (enseignement privé) 51



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-02-06-001 - Arrêté du 6 février 2020 fixant la liste des membres de la commission de concertation de l’académie de
Limoges (enseignement privé) 52



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-02-06-001 - Arrêté du 6 février 2020 fixant la liste des membres de la commission de concertation de l’académie de
Limoges (enseignement privé) 53



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-02-06-001 - Arrêté du 6 février 2020 fixant la liste des membres de la commission de concertation de l’académie de
Limoges (enseignement privé) 54


